
19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

2019 2020

USAGERS USAGERS

Abonnement ADULTE 12,50 € 12.50 €

Abonnement TITULAIRE CARTE SOCIALE Gratuit Gratuit

Abonnement < 18 ans Gratuit Gratuit

Abonnement > 18 ans <= 25 ans Gratuit Gratuit

Abonnement nouveaux arrivants Gratuit Gratuit

Abonnement TERRITORIAUX VILLE de PONTIVY 6,50 € 6.50 €

Niveau 1 voir annexe page médiathèque Gratuit Gratuit

Niveau 2 voir annexe page médiathèque 15,00 € 15,00 €

Livres, CD, DVD non rendus à partir de 15 € à partir de 15 €

AMENDES (au-delà d'un mois) - par semaine de retard 1,00 € 1,00 €

Remplacement carte perdue 3,00 € 3,00 €

Photocopies – l'UNITE A4 noir et blanc 0,18 € 0,18 €

A3 noir et blanc 0,36 € 0,36 €

MEDIATHEQUE - par an -

collectivités
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Collectivités de niveau 1 : Abonnement gratuit

-Les écoles maternelles, primaires de Pontivy

-Le RAM (en tant qu’entité propre) et les assistantes maternelles inscrites au RAM (PONTIVY COMMUNAUTE)

-EHPAD Liot et Pascot.

-Résidence Kervenoael

-Les 2 instituts médico-éducatif (Ange Guépin et Tréleau)
-Le centre psychothérapeutique Benoît Pierre
-Les foyers de vie du Pigeon Blanc
-Unité d'Accueil à Temps Partiel de la Vieille Rivière
-Résidence Saint Dominique

Collectivités de niveau 2 : Abonnement payant

-Les collèges et lycées de Pontivy
-Les écoles maternelles et primaires extérieures à la ville de Pontivy
-Les centres de loisirs extérieurs à la ville de Pontivy et structures similaires

-Tout établissement pouvant faire l'objet d'un partenariat concourant à la valorisation de la lecture comme pratique culturelle
-Toutes les structures autres que celles citées précédemment

-L’antenne de l’Inspection Académique
-Conservatoire de musique et de danse

ANNEXE TARIFS MEDIATHEQUE (COLLECTIVITES)

-Les services de la ville : Conseil municipal des enfants, service jeunesse (CLSH, halte-garderie, jeunesse Ados…) service culturel etc…

Tout service ayant un besoin de documentation etc..
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19/11/2019 MODE de CALCUL du QUOTIENT

1 enfant 2 enfants 3 enfants 4 enfants 5 enfants

3 parts 4 parts 5 parts 6 parts 7 parts

3,5 parts 4,5 parts 5,5 parts 6,5 parts 7,5 parts

3 parts 4 parts 5 parts 6 parts 7 parts

4 parts 5 parts 6 parts 7 parts 8 partsCouple - 2 parents travaillent

QUOTIENT = RESSOURCES / NOMBRE DE PARTS

329.71 €

Composition de la famille

Personne seule - elle ne travaille pas

Personne seule - elle travaille

Couple - 1 parent travaille

Ressources prises en compte
L'ensemble des revenus déclarés
BIC (SMIC si BIC négatif)
BNC
Pension alimentaire
Toutes prestations familiales et sociales (à l'exclusion de 
l'allocation pour enfant handicapée)
Pour les enfants placés, les ressources prises en compte 
sont celles de la famille d'accueil.

DEDUCTION
le loyer ou remboursement de prêt suivant le prix avec un 

maxi de  

Nombre de parts
1 part par conjoint
1 part par enfant à charge (selon la déclaration 
de revenus)
½ part par foyer fiscal en cas de garde alternée
1 part supplémentaire pour personne seule 
avec enfants
1 part supplémentaire lorsque les 2 parents 
travaillent ou sont inscrits au chômage.
1/2 part supplémentaire pour une personne 
seule qui travaille.
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19/11/2019 TARIFS 2020

 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

MINI MAXI MINI MAXI

A  207,47 € A  209,54 € 

B  207,48 €  373,44 € B  209,55 €  377,17 € 

C  373,45 €  601,70 € C  377,18 €  607,72 € 

D  601,71 €  830,00 € D  607,73 €  838,30 € 

E  830,01 € E  838,31 € 

I I

TRANCHES
QUOTIENT 2019

TRANCHES
QUOTIENT 2020

EXTERIEUR EXTERIEUR

 

Le terme PONTIVYEN s'apprécie au regard de la dernière taxe d'habitation reçue - soit pour les tarifs 2020, la TH de 2019 4



19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

 1,00 €  0,60 € 

 1,74 €  1,04 € 

 2,56 €  1,53 € 

 3,25 €  1,95 € 

 4,06 €  2,43 € 

 4,32 €  2,59 € 

1.00 0.60 

 1,76 €  1,05 € 

 2,59 €  1,55 € 

 3,28 €  1,97 € 

 4,10 €  2,45 € 

 4,36 €  2,62 € 

* Projet d’Accueil Individualisé 

C 

D 

E 

I (Extérieur) 

TARIFS 2020 

TRANCHES
REPAS RESTAURANTS 

PERiSCOLAIRES

SURVEILLANCE ENFANTS 

PAI PANIER REPAS *

SURVEILLANCE ENFANTS 

PAI PANIER REPAS *

A 

B 

A 

B 

C 

D 

E 

I (Extérieur) 

TRANCHES
REPAS RESTAURANTS 

PERISCOLAIRES

TARIFS 2019 

TRANCHES
REPAS RESTAURANTS 

PERSCOLAIRES

 

Le terme PONTIVYEN s'apprécie au regard de la dernière taxe d'habitation reçue - soit pour les tarifs 2020, la TH de 2019 5



19/11/2019 TARIFS 2020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

JOURNEE avec REPAS 1/2 JOURNEE SANS REPAS JOURNEE avec REPAS 1/2 JOURNEE SANS REPAS

A  7,83 €  4,47 € A  7,91 €  4,51 € 

B  9,56 €  5,19 € B  9,66 €  5,24 € 

C  11,70 €  6,00 € C  11,82 €  6,06 € 

D  12,41 €  7,88 € D  12,53 €  7,96 € 

E  14,24 €  9,15 € E  14,38 €  9,24 € 

I (Extérieur)  15,56 €  10,88 € I (Extérieur)  15,72 €  10,99 € 

TRANCHES JOURNEE avec REPAS
1/2 JOURNEE SANS REPAS

TRANCHES JOURNEE avec REPAS
1/2 JOURNEE SANS REPAS

A 3,83 € 2.47 € A 3,89 €  2,49 € 
B 5,56 € 3.19 € B 5,62 €  3,22 € 
C 7,70 €  4,00 € C 7,78 €  4,04 € 
D 12,41 € 7.88 € D 12,53 € 7.96 € 
E 14,24 € 9.15 € E 14,38 € 9.24 € 

I (Extérieur) 15,56 € 10.88 € I (Extérieur) 15,72 € 10.99 € 

CENTRE DE LOISIRS MERCREDIS CENTRE DE LOISIRS MERCREDIS 

2019 2020

Majoration de 30 % pour tout enfant déposé au centre de loisirs et non inscrit préalablement (sauf cas de force majeure)

TRANCHES
CENTRE de LOISIRS sans HEBERGEMENT VACANCES

TRANCHES
CENTRE de LOISIRS sans HEBERGEMENT VACANCES

2019 2020

Le terme PONTIVYEN s'apprécie au regard de la dernière taxe d'habitation reçue - soit pour les tarifs 2020, la TH de 2019 6



19/11/2019 TARIFS 2 020

 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

PONTIVYEN EXTERIEUR PONTIVYEN EXTERIEUR

LE TICKET  3,55 €  4,25 €  3,59 €  4,29 € 

Cotisation maison des jeunes *

L'HEURE  0,93 €  1,29 €  0,94 €  1,30 € 

LA JOURNEE 14,75 € 17,65 € 14,90 € 17,83 €

LA JOURNEE 35,30 € 42,30 € 35,65 € 42,72 €

*permet à la ville de Pontivy de percevoir des prestations CAF sur l'ensemble des heures de fréquentation y compris les gratuites et informelles.

SEJOURS SKI OU EUROPEEN

2 019 2020

TICKETS LOISIRS

GARDERIES dans les ECOLES

SEJOURS 8 – 18 ANS

 1,00 € 1.00  

 

Le terme PONTIVYEN s'apprécie au regard de la dernière taxe d'habitation reçue - soit pour les tarifs 2020, la TH de 2019 7



19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

2019 2020

Espace rue Albert de Mun TTC/JOUR d'occupation  6,70 €  6,70 € 

Place de l'église – Stival TTC/JOUR d'occupation  5,60 €  5,60 € 

Place Aristide Briand

Abonnés – paiement au trimestre ML/JOUR  0,60 €  0,60 € 

pour les abonnés - calcul sur 13 semaines = nombre de ml * prix du ml * 13 semaines = prix arrondi  au 1/2 euro le plus proche.

Non abonnés ML/JOUR  0,80 €  0,80 € 

camion outillage sur réservation JOUR  67,30 €  67,30 € 

camion 26 T ou 40 T sur réservation M2 / JOUR  1,10 €  1,10 € 

emplacement avec électricité - SUPPLEMENT MARCHE  0,65 €  0,65 € 

Foire de Mars

Pendant la Foire de Mars,

les commerçants abonnés du Marché paieront au prorata de 

l'occupation

Stalles ML/MOIS  8,10 €  8,10 € 

Supplément électricité FORFAIT MENSUEL  4,90 € 4.90 € 

Supplément eau FORFAIT MENSUEL  3,15 €  3,15 € 

PAR SEMAINE  SEMAINE  33,10 €  33,10 € 

ml * prix du ml = prix total arrondi  au 1/2 euro le plus proche.

Manèges

<= 8 M de PROFONDEUR ML  5,90 € 5.90 € 

> 8 M et <= 12 M de PROFONDEUR ML  6,45 € 6.45 € 

> 12 M de PROFONDEUR ML  7,00 € 7.00 € 

CAUTION Emplacements passagers  50,00 € 50.00 € 

Appareil de distribution hors emplacement APPAREIL  10,00 € 10.00 € 

MANEGES HORS FOIRE DE MARS

FOIRE de MARS (Par période de 3 semaines)

MARCHES

HALLES

Pour les abonnés : 2 mois gratuits pour 10 mois payés

Pour les nouveaux arrivants (non-abonnés depuis plus de 2 ans) : les 6 premiers mois sont à demi-tarif
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

Saison estivale du 15 mars au 15 octobre 2020 SAISON / M2 OCCUPE  9,90 € 9.90 € 

Tarif annuel du 1er janvier 2019 au 31 décembre 2020 ANNEE / M2 OCCUPE  19,80 € 19.80 € 

Week-end M2 OCCUPE  4,10 € 4.10 € 

Forfait mobilier de vente UNITE/AN  26,35 €  26,60 € 

Forfait panneau d'information UNITE/AN  12,05 €  12,15 € 

Barnum M² occupé/week-end  4,00 €  4,00 € 

Garage rue Joséphine AN  350,00 €  354,00 € 

Droit de chasse AN  64,00 €  65,00 € 

Sociéte des Courses de Kernivinen AN  64,00 €  65,00 € 

Tennis Faubourg de Verdun AN  64,00 €  65,00 € 

du 1er au 30ème jour m²/jour  0,40 €  0,40 € 

du 31ème au 60ème jour m²/jour  0,38 €  0,38 € 

du 61ème au 90ème jour m²/jour  0,36 €  0,36 € 

du 91ème au 120ème m²/jour  0,34 €  0,34 € 

121ème au 150ème m²/jour  0,32 €  0,32 € 

151ème au 180ème m²/jour  0,30 €  0,30 € 

181ème au 210ème m²/jour  0,28 €  0,28 € 

211ème au 240ème m²/jour  0,26 €  0,26 € 

241ème au 270ème m²/jour  0,24 €  0,24 € 

271ème au 300ème et au delà m²/jour  0,22 €  0,22 € 

Place de stationnement unité/jour  5,00 €  5,00 € 

REDEVANCES DIVERSES

TITRES RELATIFS à la LOCATION de TERRAINS NUS

REDEVANCE pour OCCUPATION du DOMAINE PUBLIC

TAXES DIVERSES

TABLES d'EXPOSITIONS aux TERRASSES

AUTRES OCCUPATIONS COMMERCIALES DU DOMAINE PUBLIC

9



19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

Pensionnaires des EHPAD (déjeuner, dîner, souper) PENSION  1,64 €  1,65 € 

Repas individuel Personnel des EHPAD REPAS  0,86 €  0,87 € 

Personnes âgées (dîner/place) REPAS  0,86 €  0,87 € 

Repas individuel -Personnes âgées (dîner/portage) REPAS  0,86 €  0,87 € 

INDICE < 477 Prix du TICKET REPAS (participation déduite pour professeur des écoles) REPAS  5,39 €  5,45 € 

INDICE > 477 Professeur des écoles REPAS  6,73 €  6,75 € 

Emplacement TTC/JOUR  2,60 €  2,60 € 

Adulte TTC/JOUR  2,50 €  2,60 € 

Enfant <= 7 ans TTC/JOUR Gratuit Gratuit 

Voiture TTC/JOUR  1,80 €  1,80 € 

Electricité TTC/JOUR  2,90 €  2,90 € 

Camping car TTC/JOUR  4,40 €  4,50 € 

Moto au-dessus de 125 CM3 TTC/JOUR  1,80 €  1,80 € 

Emplacement corps mort (du 1er juillet au 31 août) TTC/JOUR  5,00 €  5,00 € 

Enfant (- 5 ans), Carte sociale Gratuit Gratuit  

Chomeurs RSA Individuelle  1,00 €  1,00 € 

Carnet de 10 tickets  9,00 €  9,00 € 

Jeunes (5 à – de 18 ans), Etudiants, Familles nombreuses (3 enfants)

Individuelle  2,50 €  2,50 € 

Carnet de 10 tickets  22,00 €  22,00 € 

Adultes Individuelle  3,50 €  3,50 € 

Carnet de 10 tickets  32,00 €  32,00 € 

CLSH Pontivy Gratuit Gratuit  

Pontivy Communauté Gratuit Gratuit  

Extérieur  2,50 €  2,50 € 

CAMPING (TVA 5,5%)

PISCINE DECOUVERTE

REDEVANCE UTILISATION de la CUISINE CENTRALE par le CCAS et les FOYERS LOGEMENTS pour les PERSONNES AGEES

RESTAURANTS MUNICIPAUX
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

Associations pontivyennes (loi 1901) Gratuit Gratuit
HT  83,60 €  84,43 € 

Vin d'honneur HT  42,10 €  42,50 € 

CAUTION  200,00 €  200,00 € 

Associations pontivyennes HEURE TTC  6,25 €  6,25 € 

Associations extérieures HEURE TTC  8,40 €  8,40 € 

Cours de danses privés HEURE TTC  10,40 €  10,40 € 

Location  46,50 €  47,00 € 

Associations sportives en priorité + associations pontivyennes et extérieures Gratuit Gratuit 

Location salle de spectacle HT 211,50 € 213,60 €

MAISON DES SPORTS

THEATRE DES HALLES

MAISON des ASSOCIATIONS de STIVAL

Autres manifestations ou réunions extérieures

SALLE de DANSE - ILOT des RECOLLETS
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

1/2 tarif pour les titulaires de la carte sociale pour tous les spectacles 14€/11€/7,5€ 14€ /11€ / 7,50€ / 4,5 €

Plein tarif (tarif applicable selon le spectacle)

28,00 € 28,00 €

22,00 € 22,00 €

15,00 € 15,00 €

9,00 €

22,00 € 22,00 €

15,00 € 15,00 €

10,00 € 10,00 €

5,00 €

Tarif abonné Loudéac Coup de griffe - 20,00 €

Tarif spectateur scolaire Index sur la séance de 20h30 - Gratuit (si place disponible)

Pass 59€ (incluant un spectacle à 28 € et deux spectacles à 22 €) 59,00 € 59,00 €

Pass 39€  (incluant un spectacle à 22 € et deux spectacles à 15 €) 39,00 € 39,00 €

Abonnement Incontournable tarif plein 115,00 € 115,00 €

Abonnement Incontournable tarif réduit 76,00 € 76,00 €

Abonnement Découverte tarif plein 39,00 € 39,00 €

Abonnement Découverte tarif réduit 19,00 € 19,00 €

Tarif famille « spectacle 28€ » : 1 adulte et 1 enfant 80,00 € 40,00 €

Tarif famille « spectacle 22€ » : 1 adulte et 1 enfant 60,00 € 30,00 €

Tarif famille « spectacle 15€ » : 1 adulte et 1 enfant 40,00 € 20,00 €

Enfants, accompagnants 3,00 € 3,00 €

Jamel comedy club (tarif réduit) - 15,00 €

Jamel comedy club (tarif plein) - 22,00 €

FESTIVAL JEUNE PUBLIC ET SPECTACLES EN DIRECTION DES SCOLAIRES

SPECTACLES SAISON CULTURELLE AU PALAIS DES CONGRES et THEATRE DES HALLES

Tarif réduit (étudiants, jeunes de moins de 18 ans, demandeurs d'emploi 

+ uniquement au Palais des Congrès : tarif réduit appliqué aux strapontins  )

Tarif groupe : tarif réduit en fonction des spectacles

sur réservation uniquement, groupe de + de 10 personnes – application du tarif réduit en fonction du spectacle concerné + 2 accompagnateurs gratuits
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

Salle Le Norment HT  84,20 €  85,00 € 

Salle Pourlet HT  46,50 €  47,00 € 

Salle Chist'Per HT  46,50 €  47,00 € 

Salle Les Moutons Blancs HT  46,50 €  47,00 € 

Mezzanine HT  42,10 €  42,50 € 

Foyer HT  42,10 €  42,50 € 

Côté rez-de-chaussée salle Pondi (côté château) HT  126,30 €  127,50 € 

Amphithéâtre Tarif usuel HT  316,20 €  319,30 € 

Tarif commercial HT 439,30 € 443,70 €

installation/désinstallation HT - 20€/heure

Salle Pondi Tarif usuel HT  545,10 €  550,50 € 

Tarif commercial HT 708,60 € 715,70 €

installation/désinstallation HT - 35€/heure

Mariages – application du tarif commercial HT 712,20 € 719,30 €

Carte poubelle non restituée TTC/UNITE - 10,00 €

PALAIS DES CONGRES
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

location de la vaisselle HT 105,30 € 106,35 €

location de tasses et/ou verres TTC/UNITE 0,35 € 0,36 €

location du percolateur HT 10,20 € 15,00 €

utilisation de la cuisine HT 105,30 € 106,35 €

caution salle Pondi, Amphithéâtre et cuisines TTC 500,00 € 500,00 €

verre recyclabe non rendu TTC/UNITE - 1,00 €

Régie du Palais des Congrès

Hors location de matériels, pour 1 technicien :

Base forfait 4h associations pontivyennes (loi 1901) HEURE/TTC 120,00 € 120,00 €

Base forfait 4h associations extérieures HEURE/TTC 180,00 € 180,00 €

Base forfait 4h locations privées HEURE/TTC 240,00 € 240,00 €

Heures supplémentaires :

Associations pontivyennes (loi 1901) HEURE/TTC  40,00 €  40,00 € 

Associations extérieures HEURE/TTC  60,00 €  60,00 € 

Locations privées HEURE/TTC  80,00 €  80,00 € 

Spectacles des écoles de danse (dont 20 heures de régie) TTC  1 350,00 €  1 363,50 € 

Spectacle : 1 représentation

Générale : 1 représentation

- de 100 élèves : 2 répétitions

Entre 100 et 200 élèves : 3 répétitions

+ de 200 élèves : 5 répétitions

Prestation technique pour la préparation et la présentation du spectacle : 20 heures de régie comprises

Spectacle annuel des associations de théâtre :  2 forfaits de 4h de régie compris, soit 8h au total.

L'UTILISATION DE LA CUISINE, DE LA VAISSELLE

PAYANT DANS TOUS LES CAS MEME SI LA SALLE EST GRATUITE
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

1 salle, 1 fois/an du Palais 

des Congrès ou du 

Théâtre des Halles

GRATUIT GRATUIT 

Une gratuité de 

l'ensemble des salles, 1 

fois/an

GRATUIT GRATUIT 

GRATUIT GRATUIT 

Selon les termes de la 

convention 

Selon les termes de la 

convention 

GRATUIT GRATUIT 

GRATUIT GRATUIT

1 salle, 1 fois/an GRATUIT GRATUIT 

GRATUIT GRATUIT 

1/2 TARIF 1/2 TARIF 

1 salle, 4 fois/an GRATUIT GRATUIT 

GRATUIT GRATUIT 

1 salle, 1 fois/an GRATUIT GRATUIT 

Organismes pontivyens à vocation de service public - Mission Locale, Pôle Emploi, 

CCAS, Etablissement français du Sang (Lorient)

Associations ayant signé une convention avec la Ville (selon les termes précisés 

dans la convention) 

Ligues de sports ayant leur siège à Pontivy

Manifestations sportives - gratuité dans le cadre d'animations de niveau régional au 

minimum

Établissements scolaires pontivyens : 4 heures de régie offertes (NB : il ne sera accordé 

qu'une gratuité du Palais des Congrès par an quelque soit l'association de soutien de 

l'établissement scolaire)

Tarifs particuliers et gratuités du Palais des Congrès et du Théâtre des Halles

Associations Pontivyennes loi 1901

Administrations - gratuité pour les réunions d'information et de formation en direction des 

Pontivyens (Hôpital, Inspection Académique, Inspection Primaire,Sous-Préfecture, etc…)

Chambre de commerce & d'industrie

Université du Temps Libre de Pontivy, Conservatoire de Musique et de Danse de 

Pontivy Communauté (en application de la convention)

Réunions syndicales et politiques (organismes pontivyens)  

Campagnes électorales (officielles et primaires)

Actions de solidarité ou humanitaire (après étude de la demande)
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

BAREME A

Barrières 84,35 € 85,20 €

Chaises Q 108 42,20 € 42,60 €

Tables pliantes Mefran 293x70 231,60 € 233,90 €

Tables pliantes S D F 293x70 231,60 € 233,90 €

Tables Kit Salle des Fêtes (plateau + 2 pieds + 2 entretoises) 160,25 € 161,85 €

Tréteaux 16,87 € 17,05 €

Tables pour divers 2,5 m 84,35 € 85,20 €

Tables pour divers 3,00 m 95,05 € 96,00 €

Bancs longueur 2,5 m 58,90 € 59,50 €

Bancs longueur 3 m 63,15 € 63,80 €

Matériel à réparer

Bâches 7mx5m (réparation au forfait) Forfait 126,55 € 127,80 €

Stand de 3mx3m (réparation au forfait) Forfait 126,55 € 127,80 €

Location et M.O. 108,95 € 110,00 €

LOCATION de MATERIEL

Gratuit aux associations Pontivyennes mais FACTURATION du MATERIEL suivant le BAREME A

si - NON RENDU - ou - DETERIORE - ou - RENDANT l'UTILISATION IMPOSSIBLE

MANIFESTATIONS COMMERCIALES de PONTIVY

Facturation du matériel NON RENDU ou DETERIORE suivant le Barème A
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

Barrières JOUR/BARRIERE 3,00 € 3,00 €

Podium TRANSPORT et MAIN d'OEUVRE en PLUS JOUR 60,05 € 60,65 €

Podium couvert

FORFAIT 1 053,60 € 1 064,10 €

CAUTION 500,00 € 500,00 €

Scène mobile FORFAIT(We samedi dimanche) 3 000,00 € 3 030,00 €

FORFAIT(une journée) 2 500,00 € 2 525,00 €

CAUTION 1 500,00 € 1 500,00 €

Tables JOUR/UNITE 4,00 € 4,05 €

Bancs JOUR/UNITE 4,55 € 4,60 €

Chaises JOUR/UNITE 1,00 € 1,00 €

Tréteaux JOUR/UNITE 1,35 € 1,35 €

Stand simple(3 x 3) 22,25 € 22,50 €

Stand simple(3 x 4,50) JOUR/UNITE 31,05 € 31,35 €

Stand double (8 x 2,50) 33,90 € 34,25 €

Chapiteau (24 x 6) 101,50 € 102,50 €

Grilles Caddy 4,55 € 4,60 €

Chaudron - 5,00 €

Cube noir - 7,25 €

Estrade - 14,50 €

podium non couvert JOUR/PLATEAU - 525,00 €

Flamme - 3,70 €

Fond de jeu de boules - 3,00 €

Grilles heras - 4,00 €

Claustras - 4,55 €

Isoloir - 10,00 €

Urne - 5,00 €

Panneau electoral - 4,00 €

Plaque à crêpes - 4,00 €

Arche - 45,00 €

Séparateur de voie - 2,00 €

Location de panneau de signalisation ou déménagement JOUR/UNITE 15,68 € 15,80 €

LOCATIONS AUTRES que les CAS PRECEDENTS

Facturation du matériel non RENDU ou DETERIORE suivant le Barème A
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19/11/2019 TARIFS 2 020 - PROPOSITION DE LA COMMISSION DES FINANCES

Balayeuse avec chauffeur HEURE 85,15 € 86,00 €

Fourgon 3,5 t avec chauffeur HEURE 53,25 € 53,80 €

par KM KM

Camion 3,5 t à 7,5 t avec chauffeur HEURE 63,90 € 64,55 €

par KM KM

Camion > à 7,5 t avec chauffeur HEURE 118,15 € 119,35 €

par KM KM

Engin de terrassement avec chauffeur HEURE 85,15 € 86,00 €

Main d'oeuvre seule HEURE 32,55 € 32,85 €

Abaissement de bordure TTC/ML/POSE 32,20 € 32,50 €

Reprise enrobés sur trottoir TTC/M2 13,80 € 13,95 €

Complément de busage TTC/ML/POSE 96,10 € 97,05 €

Pose / dépose d'une signalisation de chantier ou déviation POSE ET DEPOSE 156,80 € 158,35 €

Pose / dépose d'une signalisation de déménagement ou livraison POSE ET DEPOSE 94,10 € 95,05 €

Piquetage et implantation Forfait 73,10 € 73,85 €

Rabotage de chaussée M2 8,80 € 8,90 €
Sciage couche de roulement ML 6,10 € 6,15 €

M3 18,82 € 19,00 €

Décaissement d'accotement ou trottoir M2 6,10 € 6,15 €

Matériaux GNTA ou B 0/31,5 pour reprofilage M2 3,75 € 0,80 €

Enduit d'imprégnation M2 1,87 € 1,90 €

Enrobé noir BBTM 0/10 sur chaussée y compris jointoiement M2 14,50 € 14,65 €

Enrobé noir BBTM 0/6 sur trottoir M2 13,80 € 13,95 €

Enrobé ocre BBTM 0/6 sur trottoir M2 18,82 € 19,00 €

Revêtement bicouche M2 4,14 € 4,20 €

Revêtement tri-couche avec voile de finition 2/4 M2 5,38 € 5,45 €

Réfection enrobé de tranchée < à 1 m de large sur chaussée ML 50,20 € 50,70 €

Mise à niveau de bouche à clé Unité 37,64 € 38,00 €

Mise à niveau de regard diamètre < 600 mm Unité 125,45 € 126,70 €

Mise à niveau du regard de visite de 600 mm à 1000 mm Unité 188,20 € 190,00 €

VACATION pour UTILISATION des VEHICULES et du PERSONNEL pour DIVERS TRAVAUX

PARTICIPATION pour DIVERS TRAVAUX

Terrassement en déblais en terrain de toute nature, chargement et l'évacuation des déblais, 

réglage et compactage du fond de forme
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Fourniture et pose de tuyaux PVC eau pluviale CR8 avec joint pré­ manchonné :

* diamètre 100 à 160 ML 47,70 € 48,20 €

* diamètre 160 à 250 ML 48,95 € 49,45 €

* diamètre 250 à 300 ML 53,95 € 54,50 €

* diamètre 400 ML 60,25 € 60,85 €

* diamètre 600 ML 62,75 € 63,40 €

* diamètre 800 ML 62,75 € 63,40 €

* diamètre 1000 ML 62,75 € 63,40 €

Fourniture et pose de buses béton série 135 A :

* diamètre 300 ML 43,90 € 44,35 €

* diamètre 400 ML 50,20 € 50,70 €

* diamètre 500 ML 56,45 € 57,00 €

* diamètre 600 ML 87,80 € 88,70 €

* diamètre 800 ML 94,10 € 95,05 €

* diamètre 1000 ML 100,35 € 101,35 €

* diamètre 1200 ML 100,35 € 101,35 €

Fourniture et pose de caniveaux grille type aco-drain ou similaires :

* largeur 100mm grille fonte ML 87,80 € 88,70 €

* largeur 120mm grille fonte ML 150,55 € 152,00 €

* largeur 200mm grille fonte ML 175,65 € 177,40 €

* largeur 300mm grille fonte ML 213,30 € 215,40 €

Plus value pour fouille en terrain rocheux M3 6,30 € 6,35 €

Plus value pour sur-profondeur de réseau M3 2,50 € 2,55 €

Piquage sur regard Unité 313,65 € 316,80 €

Piquage sur canalisation Unité 313,65 € 316,80 €

Confection bouche d'engouffrement eaux pluviales profil T, A ou autres Unité 376,40 € 380,15 €

Confection de regard et grille fonte :

* 750X300 fourniture et pose Unité 376,40 € 380,15 €

* 700X700 fourniture et pose Unité 313,65 € 316,80 €

* 600X600 fourniture et pose Unité 313,65 € 316,80 €

* 500X500 fourniture et pose Unité 313,65 € 316,80 €

* 400X400 fourniture et pose Unité 313,65 € 316,80 €
Unité 128,30 € 129,60 €
Unité 141,15 € 142,55 €

Fourniture et pose de gargouille carrée en fonte ML 308,80 € 311,90 €

Fourniture et pose de gargouille plate en fonte ML 353,90 € 357,45 €

Fourniture et pose de tête de gargouille profil T ou A en fonte Unité 134,10 € 135,45 €

Fourniture et pose de tête de gargouille plate en fonte Unité 154,15 € 155,70 €

Fourniture et pose de de dauphins en fonte Unité 62,70 € 63,30 €

Fourniture et pose de regard de visite 30x30 cm y compris tampon fonte ou composite

Fourniture et pose de regard de visite 40x40 cm y compris tampon fonte ou composite
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Mise en œuvre de béton balayé M2 35,15 € 35,50 €

Mise en œuvre de béton désactivé M2 37,65 € 38,00 €

Mise en œuvre de béton à éroder beige M2 43,90 € 44,35 €

Revêtement type Enverr'paq ou similaire M2 8,77 € 8,86 €

Dépose de bordures ML 9,02 € 9,10 €

Terrassement, fourniture et pose de bordures :

* Bordures béton T2 ML 31,35 € 31,65 €

* Bordures béton A2 ML 31,35 € 31,65 €

* Bordures béton P1 ML 28,85 € 29,15 €

* Bordures béton CC1 ML 33,85 € 34,20 €

* Bordures béton CC2 ML 25,10 € 25,35 €

* Bordures béton CS1 ML 18,80 € 19,00 €

* Bordures béton T1 ML 26,35 € 26,60 €

* Bordures béton type quai de bus ML 37,64 € 38,00 €

* Bordures béton type I1 ML 31,35 € 31,65 €

* Bordures granit type I2 ML 31,35 € 31,65 €

Terrassement pour dépose, repose de bordures granit ML 56,45 € 57,00 €

Fourniture et pose de pavés M2 62,72 € 63,35 €

Arasement de la banquette au godet de curage avec évacuation des déblais ML 3,14 € 3,17 €

Curage du fossé avec évacuation des déblais compris saignée ML 2,50 € 2,50 €

Fourniture et pose de potelet fixe Unité 119,20 € 120,40 €

Fourniture et pose de potelet amovible Unité 276,00 € 278,75 €

Fourniture et pose de barrière longueur 1 ml, hauteur 0,90 ml Unité 125,45 € 126,70 €

Ligne discontinue T'2 largeur 10 cm ML 2,50 € 2,50 €

Ligne discontinue T3 largeur 15cm ML 2,63 € 2,65 €

Ligne continue largeur 10 cm ML 5,00 € 5,05 €

Fourniture et pose de borne type J11 ou J12 Unité 62,70 € 63,30 €

Fourniture de bois de chauffe en 1ml à prendre sur place, la stère (1m3) Unité 25,40 € 25,65 €

Heure 55,80 € 56,35 €

Heure 40,60 € 41,00 €

Coffret électrique 63 A 1 000,00 € 1 010,00 €

32 A 800,00 € 810,00 €

16 A 600,00 € 605,00 €

Rallonge électrique 50 m 250,00 € 253,00 €

25 m 125,00 € 126,00 €

Piquet d'eau Unité 200,00 € 200,00 €

Tuyau d'arrosage ML 10,00 € 10,00 €

Luminaire Led 150,00 € 152,00 €

Élagage à la nacelle, compris matériel, main d’œuvre et évacuation des déchets

Taille de végétaux hauteur < à 2,50 m, compris matériel, main d’œuvre et évacuation des 

déchets
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Droit d'entrée au caveau provisoire ou case provisoire 20,90 € 21.10 

+ droit journalier JOUR 1,09 € 1,10 €

25,00 € 25,00 €

Taxe "inhumation" 42,80 € 43.20

Columbarium

durée de 15 ans renouvelable 283,85 € 286.70

durée maximale de 30 ans renouvelable 567,70 € 573.40

2,00 M2

15 ans 104,75 € 105.80

30 ans 209,50 € 211.60

50 ans 410,85 € 414.95

4,00 M2

15 ans 209,50 € 211.60

30 ans 419,20 € 423.40

50 ans 821,75 € 829.95

5,70 M2  (uniquement renouvellement)

15 ans 298,60 € 301.60

30 ans 597,20 € 603.15

50 ans 1 170,55 € 1182.25

1,00 M2 (enfants)

15 ans 53,30 € 53.80

30 ans 98,85 € 99.85

50 ans 203,20 € 205.25

CIMETIERES - PONTIVY et STIVAL

Vacation de police

CONCESSIONS

21


